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Bezeichnung des Lebensmittels 

PALLAS Magnesium plus für Aktive (Nahrungsergänzungsmittel) 

 

(PZN 06180405) 

 

Zutaten: Gelatine, Sojaöl raffiniert, 12,71 g Trimagnesiumdicitrat, 11,83 g Kürbiskernöl, 8,87 

g Magnesiumoxyd, 7,91 g Ascorbinsäure (Vitamin C), Feuchthaltemittel Glycerin, 

Feuchthaltemittel Sorbit, Emulgator Sojalecithin, 3,17 g D-α-Tocopherol-Konz. (natürliches 

Vitamin E), 1,63 g Selenhefe, 0,95 g Nicotinsäureamid (Vitamin B3), 0,49 g 

Calciumpantothenat (Vitamin B5), Farbstoff E 172, 0,40 g β-Carotin 30 % (Provitamin A), 

0,083 g Riboflavin (Vitamin B2), 0,08 g Thiaminnitrat (Vitamin B1), 11,83 mg Folsäure, 2,96 

mg Biotin, 0,44 mg Cyanocobalamin (Vitamin B12) 

Allergene Zutaten: Fettdruck  

 

Nährstoff 1 Kapsel enthält % der empf. Tagesdosis * 

Magnesium 123,75 mg 33 % 

Vitamin C 133,60 mg 167 % 

Vitamin E (als D-α-Tocopherol) 36,00 mg 300 % 

Vitamin B3 16,00 mg 100 % 

Vitamin B5 8,20 mg 122 % 

Vitamin B2 1,40 mg 100 % 

Vitamin B1 1,36 mg 100 % 

Folsäure 200 µg 100 % 

Selen 55 µg 100 % 

Biotin 50 µg 100 % 

Vitamin B12 7,5 µg 300 % 

Kürbiskernöl 200,00 mg ** 

Β-Carotin 2,00 mg ** 

 

Inhalt: 30 Kapseln = 50 g 

 

Mindesthaltbarkeit: 3 Jahre 

 

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers 

Monopharma GmbH, 58313 Herdecke, Wetterstraße 33 

 

Ursprungsland: Deutschland 

 

Durchschnittsanalyse                                100 g  Kapseln                       1 Kapsel 
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Fett                                                            30,21 g                                   510,64 mg 

davon: 

gesättigte Fettsäuren                                 4,95 g                                     83,65 mg 

einfach ungesättigte Fettsäuren                7,28 g                                     123,10 mg 

mehrfach ungesättigte Fettsäuren             16,92 g                                   286,03 mg 

Kohlenhydrat                                            10,72 g                                   181,09 mg 

davon: 

Zucker                                                       0 g                                          0 mg 

Mehrwertige Alkohole                              10,14 g                                   171,46 mg 

Stärke                                                        0 g                                          0 mg 

Ballaststoffe                                              0 g                                          0 mg 

Eiweiß                                                       20,16 g                                   340,73 mg 

Salz                                                            0 g                                          0 mg 

 

Brennwert (Energie)                                  1571 kJ                                   26,55 kJ 

                                                                  379 kcal                                  6,41 kcal 

 

Allergene Zutaten: Soja (Lecithin) 

 




